

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN SESIÓN ORDINARIA, CELEBRADA EL DÍA 20 DE FEBRERO DE 2012.

ACUERDOS

APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR

1.- Aprobación del acta de la sesión anterior de fecha 13 de Febrero de 2013 de carácter ordinaria.

ASUNTOS DE CONTRATACIÓN Y SERVICIOS COMUNITARIOS

2.- Aprobación de la certificación nº 1 de las obras de conservación y mejora de las instalaciones de alumbrado exterior por importe de 10.284,01 €.

3.- Aprobación de la certificación nº 1 de las obras de señalización horizontal por importe de 35.564,24 €.

4.- Adjudicación a la mercantil U.T.E. Aon Gil y Carvajal, S.A. Correduría de Seguros y Profisegur,S.L., del contrato de mediación de los seguros privados del Ayuntamiento de Logroño.

5.- Aprobación del expediente contratación para la Asistencia Técnica a la Dirección Municipal de las obras Hidráulicas subvencionadas con cargo a los Fondos Europeos 2007-2013, por importe de 27.225 €.

6.- Aceptación de cambio de docente en contrato de curso de formación en la especialidad de fontanería y calefacción-climatización doméstica.

7.- Prórroga con efectos de 1 de enero de 2013 y actualización del concierto suscrito con la Cocina económica para la prestación del servicio de comedor social quedando establecido el precio del cubierto para el servicio de comedor social en 5,29 €, y para el servicio de comida preparada en 2,72 €.

8.- Devolución de fianza definitiva constituida por la empresa Ocio Esport Rioja,S.L., por el contrato para la Prestación de Servicios Auxiliares en el Centro Municipal de Enseñanzas no regladas Julio Luis Fernández Sevilla, por importe de 8.800 €.

9.-Devolución de fianza definitiva constituida por la empresa Las Gaunas,S.A., por el suministro de distintos combustibles para los vehículos municipales, por importe de 62.068,97 €.

10.- Prórroga del contrato de suministro suscrito con la empresa Finanzia Autorenting,S.A., desde el 23 de febrero al 31 de marzo de 201, para el suministro en régimen de arrendamiento de cuatro vehículos destinados a patrullero tipo "P" para la Policía Local, por importe de 5.758,84 €.

11.- Prórroga del contrato suscrito con la empresa Comunicaciones Móviles Terrestres,S.L., para el mantenimiento de las redes de comunicaciones pertenecientes al Área de Interior, por importe de: Lote I-2.859,80 €/mes, Lote II- 652,63 €/mes y Lote III- 724,61 €/mes.

12.- Aprobación de la certificación nº 1/13 a la mercantil Señalizaciones Muro, por trabajos de mantenimiento de la señalización vertical, que asciende a 10.144,43 €.

13.- Ampliación del contrato suscrito con la empresa J.I.G. Consulting,S.L. para la prestación de servicios auxiliares en la Biblioteca Municipal Rafael Azcona con la finalidad de contratar un auxiliar de biblioteca que atienda el desarrollo de la programación prevista por la Dirección de la Biblioteca desde el 1 de Febrero de 2013 hasta el 31 de Enero de 2014 (152 horas en total) por un importe total de 1.928,88 €.

14.- Aprobación de la certificación nº 1/13 a la mercantil Sociedad Ibérica de Construcciones Eléctricas,S.A., por trabajos de gestión indirecta del servicio de regulación de tráfico de la ciudad de Logroño, por importe de 73.165,95 €.

15.- Adjudicación del contrato para la instalación de tubería para el abastecimiento de agua potable al entorno de la grajera y futuro mallado al PEFE a la mercantil Opp 2002 Obra Civil,S.L.U., por importe de 482.910 €.

ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA

16.- Aprobación del expediente de modificación de créditos po transferencia de créditos nº 2/2013 por importe de 16.000 €.

17.-Aprobación del padrón del año 2013 relativo al Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica por un importe total de 6.920.737,87 €.

18.-Modificación de la composición del Comité de Seguridad de la Información y del responsable de los ficheros de datos asignados a la policía local del Ayuntamiento de Logroño.

19.- Aprobación de la relación de facturas nº 5/2013 presentada por la intervención municipal por importe de 668.272,01 €.

ASUNTOS DE DESARROLLO URBANO

20.-Aprobación del Proyecto de Modificación Puntual del Plan General Municipal en la Ordenanza Especial Marqués de San Nicolás - Cofradía del Pez.

ASUNTOS DE PATRIMONIO

21.-Renovación anual de la póliza para la flota vehículos municipales para el ejercicio 2013, autorizando un pago de 93.920,43 €.

22.-Autorización para la transmisión de la plaza de aparcamiento nº 102 del estacionamiento subterráneo para vehículos en el Parque del Cubo, por un importe máximo de transmisión de 14.017,95 €.

23.-Autorización para la transmisión de la plaza de aparcamiento nº 127 del estacionamiento subterráneo del parque del Semillero, por un precio máximo de transmisión de 14.898,49 €.

ASUNTOS DE ORGANIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS

24.- Reingreso al servicio activo de funcionaria municipal en excedencia como operadora administrativa.

25.- Reconocimiento de horas extraordinarias a funcionario municipal por la colaboración en el montaje de la exposición "In Out" en la Sala Amos Salvador, cuyo importe asciende a 205,87 €.

26.- Reconocimiento de horas extraordinarias a funcionario municipal del parque de servicios, cuyo importe asciende a 59,20 €.

27.- Reconocimiento de horas extraordinarias a funcionaria municipal adscrita a Alcaldía por servicios realizados durante los meses de septiembre a diciembre de 2012. por importe de 487,11 €.

28.-Reconocimiento de horas extraordinarias a funcionaria municipal del área de festejos, para disfrutar en tiempo libre.

29.- Reconocimiento de horas extraordinarias al personal adscrito al servicio de Extinción de Incendios y Salvamentos correspondiente al mes de enero de 2013, cuyo importe asciende a 3.012,82 €.

30.- Reconocimiento de horas extraordinarias al personal subalterno correspondiente al mes de , nero 2013 cuyo importe asciende a 804,5 €.

31.-Reconocimiento de horas extraordinarias al personal adscrito a mercados correspondiente al mes de enero 2013, cuyo importe asciende a 806,72 €.

32.- Reconocimiento de horas extraordinarias a funcionario municipal adscrito al servicio de arquitectura correspondientes al mes de enero de 2013 ,por importe de 132,15 €.

33.-Reconocimiento de horas extraordinarias a la Policía Local correspondientes al mes de enero de 2013, cuyo importe asciende a 7.754,21 €.

34.-Reconocimiento de horas extraordinarias al funcionario municipal adscrito a la unidad de turismo, correspondientes a los meses de enero-diciembre de 2012, para disfrutar en tiempo libre.

35.-Reconocimiento de horas extraordinarias al personal adscrito a mercados durante el mes de diciembre 2012, por importe de 1.274,82 €.

36.-Reconocimiento de horas extraordinarias al personal adscrito a Alcaldía durante el mes de Diciembre 2012, para disfrutar en tiempo libre.

37.-Reconocimiento de horas extraordinarias a funcionario municipal adscrito a la unidad de urbanismo, para disfrutar en tiempo libre.

ASUNTOS DE COMERCIO, CULTURA, TURISMO Y FESTEJOS

38.- Aprobación del Convenio de Colaboración entre la Hermandad de Cofradías de la Pasión y el Ayuntamiento de Logroño para las actividades de difusión y promoción de la Semana Santa 2013, aprobando un gasto de 20.000 € para esta finalidad.

39.- Aprobación de la 4ª Addenda al Convenio de colaboración entre Ayuntamiento de Logroño y la Cámara de Comercio e Industria de La Rioja, para gestión de actividades de Dinamización Comercial de la Ciudad de Logroño año 2013, aprobando un gasto para esta finalidad de 227.208 €.

ASUNTOS DE DESARROLLO LOCAL

40.- Aprobación de la modificación de las bases aprobadas por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 16 de enero de 2013, en concreto la base 2 donde se recoge la finalidad de las subvenciones para la creación de nuevas iniciativas empresariales de micro-empresas para el año 2013.